
 

Smlouva

na zajištění právních služeb

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zékona č.

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“), a

v souladu s ustanovením § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen

„ZZVZ“), (dále jen „Smlouva“) mezi následujícími smluvními stranami

Česká republika - Česká správa sociálního zabezpečení

Sídlo: Křížová 25, 225 08 Praha 5

ICQ: 00006963

DIC: neplátce

Statutární zástupce: JUDr. Jiří Biskup, ústřední ředitel

Jednající: Mgr. Ing. Markéta Hoidekrová

Kontaktní osoba:

tel.:

q-mailz—
lěankovní spojení: Ceská národní banka

Císlo účtu:

ID datové schránky: 49kaiq3

 

jakožto Objednatel na straně jedné

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.

Adresa: Na Pankráci 1683/ 127, Nusle, 140 00 Praha 4

Zastoupené: JUDr. Josef Donát, LLM, jednatel

IČQ: 28468414

DIC: C228468414

Kontaktní osoba:

tel.:

e-mail:

Bankovní spojení: Raiffaisenbank a.s.

Císlo účtu:

ID datové schránky: vt8x9mn

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 143781

jakožto Poskytovatel na straně druhé

(Objednatel a Poskytovatel budou v této Smlouvě označováni jednotlivě také jako „Smluvní strana“
a společně také jako „Smluvní strany“)

takto:

 



 

Preambule

1. Objednatel prohlašuje, že

- je organizační složkou státu a správním orgánem, který zabezpečuje výběr pojistného na

socialni zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, dále provádí zejména

důchodové pojištění a zajišťuje agendu nemocenského pojištění;

- splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu

uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

2. Poskytovatel prohlašuje, že

- je subjektem oprávněným poskytovat právní služby dle zák. č. 85/1996 Sb., o advokacii;

- splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu

uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

3. Tato Smlouva se uzavírá za účelem zajištění poskytování právních služeb v oblasti pravomocné

neukončených vyhlášených veřejných zakázek, kdy právní služby byly poskytnuty Poskytovatelem

Objednateli při jejich přípravě a zadávání, neboť Objednatel je při vynakládání veřejných ňnančních

prostředků povinen řídit se uvedeným zákonem a dalšími relevantními právními předpisy a

problematika veřejných zakázek je komplikovaná a při chybném postupu Objednatele může

případně dojít ke vzniku rozsáhlé majetkové újmy (škody). Na zajištění procesu dokončení těchto

zakázek nemá Objednatel vlastní personální kapacity v oboru služby veřejné zakázky.

1. Předmět Smlouvy a místo plnění

1. Touto Smlouvou se Poskytovatel zavazuje poskytovat Objednateli právní služby vsouvislosti

s dokončením řízení v následujících vyhlášených veřejných zakázkách:

Aplikační programové vybavení pro výběr pojistného důchodového pojištění OSVČ;

Aplikační programové vybavení EXK, DAP, EDS;

Obměna síťových prvků datové sítě;

Rozvoj integračních řešení realizovaných na platformě Biz Talk;

OCR linky;

HW vybavení nově vybudovaného datového centra

Provoz administrace DB provozu;

HW vybavení datového úložiště;

Rámcová smlouva o vývoji a údržbě APV pro vymáhání pohledávek;

Rámcová smlouva o vývoji a údržbě APV pro oblast důchodové dávky;

Migrace datového centra; a

Ad hoc dotazy z oblasti veřejných zakázek;

za podmínek a v rozsahu určeném touto Smlouvou a Objednatel se zavazuje platit za tyto právní

služby Poskytovateli odměnu dle čl. III této Smlouvy

2. Právní služby budou Poskytovatelem Objednateli poskytovány zejména níže uvedenými formami:

účast v roli odborného poradce zadavatele nebo komise pro posouzení a hodnocení

nabídek



— poskytování konzultací, právních stanovisek k dílčím úkonům Objednatele a dalším právním

aspektům při zadávání veřejných zakázek,

— posouzení průběhu zadávacího řízení je-Ii prováděno Objednatelem, a to zejména

s ohledem na soulad se ZVZ a ZZVZ a dalšími relevantními právními předpisy,

— právní podpory při vyřizování námitek (vypracování návrhů rozhodnutí o námitkách ve

spolupráci s Objednatelem) a zastupování před Uřadem pro ochranu hospodářské soutěže,

— kontrola a posouzení smluv a jiných dokumentů vzešlých z proběhlého zadávacího řízení, a

to zejména s ohledem na soulad s platným právním řádem Ceské republiky.

. Konkrétní rozsah poskytovaných Právních služeb bude vždy určen dle aktuálních potřeb

Objednatele ve výše uvedených veřejných zakázkách.

II. Způsob a postup při objednávání právních služeb

. Požadavky na právní služby při dokončování řízení u již výše uvedených veřejných zakázek budou

Poskytovateli sdělovány prostřednictvím statutárního zástupce, oddělení centrálnlho zadávání

veřejných zakázek Objednavatele nebo pracovníků Objednatele pověřených statutárním

zástupcem.

. Poskytovatel se zavazuje zahájit realizací plnění specifikovaného ve Smlouvě neprodleně po sdělení

požadavku.

III. Odměna za poskytnuté Právní služby a platební podmínky

. Odměna za poskytované Právní služby se stanovuje vsouladu s vyhláškou Ministerstva

spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování

právních služeb (advokátní tarif), ve znění pozdějších předpisů, jako odměna smluvní. Odměna za

Právní služby poskytované Poskytovatelem bude stanovena na základě součinu počtu skutečně

odpracovaných hodin při poskytování Právních služeb, přičemž za odpracovanou hodinu bude

považována také každá i započatá hodina poskytování Právních služeb, a sjednané jednotkové ceny

za jednu hodinu takových služeb dle odst. 2. tohoto článku této Smlouvy.

. Sjednanou jednotkovou cenou je cena, která činí 900,- Kč (slovy: devět set korun českých bez

DPH/hodina, tj. 1.089,- Kč (slovy: jeden tisíc osmdesát devět korun českých s DPH/hodina).

. V jednotkové ceně uvedené v odst. 2. tohoto článku této Smlouvy jsou zahrnuty veškeré a konečné

náklady Poskytovatele spojené s poskytováním Právních služeb, poštovné, telekomunikační

poplatky, administrativní práce, opisy, fotokopie, cestovné, jakož i další běžné výdaje spojené s

poskytováním Právních služeb. Tato jednotková cena je maximální a konečná. Poskytovatel je vždy

povinen předložit příslušné doklady prokazující výši těchto výdajů.

. V průběhu plnění této Smlouvy může dojít k překročení jednotkové ceny uvedené v odst. 2. tohoto

článku této Smlouvy pouze v případě, dojde-li ke změně daňových předpisů, která má prokazatelný

vliv na cenu plnění dle této Smlouvy, avšak maximálně do výše, která této změně odpovídá.

. Maximální odměna za poskytnuté Právní služby za celou dobu trvání této Smlouvy v maximálně

možném rozsahu činí 500 000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) bez DPH, tzn. 605 000,— Kč

(slovy: šest set pěr tisíc korun českých) včetně DPH.

. Objednatel si vyhrazuje právo nevyčerpat na Právní služby celou částku uvedenou v odst. 5. tohoto

článku této Smlouvy.



 

7. Odměna za Právní služby poskytované Poskytovatelem Objednateli na základě této Smlouvy bude
vždy hrazena zpětně za každý kalendářní měsíc, v němž byly poskytnuty příslušné Právní služby
sjednané na základě této Smlouvy, a to na základě faktury vystavené Poskytovatelem.

8. Poskytovatel je povinen po skončení daného měsíce pro Objednatele připravit jako podklad pro
fakturaci přehled Právních služeb provedených v daném kalendářním měsíci se stručným popisem
jednotlivých Právních služeb a s uvedením počtu hodin strávených danou Právní službou. Potvrzení
tohoto přehledu ze strany Objednatele, učiněné bez zbytečného odkladu po jeho předložení
Poskytovatelem, je nutnou podmínkou pro možnost fakturace Poskytovatelem. Objednatel si
vyhrazuje právo uznat do fakturace pouze ty hodiny, které byly na poskytování dané Právní služby

skutečně a účelně vynaloženy.

9. Faktura musí být Objednateli doručena nejpozději do 15. (slovy: patnáctého) dne kalendářního
měsíce bezprostředně následujícího po skončení příslušného kalendářního měsíce, v němž byly na
základě této Smlouvy poskytnuty Právní služby.

10.Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) činí 30 (slovy: třicet) kalendářních dnů

ode dne jejího doručení Objednateli. Daňový doklad (faktura) musí splňovat veškeré náležitosti
daňového dokladu podle platných obecně závazných právních předpisů, zejména dle zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Přílohu daňového dokladu

(faktury) bude tvořit Objednatelem schválený přehled poskytnutých Právních služeb dle odst. 8.
tohoto článku této Smlouvy.

11.0bjednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu)
Poskytovateli, pokud neobsahuje veškeré požadované náležitosti uvedené v předchozím odstavci
této Smlouvy nebo má jiné vady v obsahu nebo formě stanovené závaznými právními předpisy.
Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti a
Objednatel se tak nemůže ocitnout v prodlení se zaplacením fakturované odměny. Nová lhůta

splatnosti začne běžet až okamžikem doručení opraveného daňového dokladu (faktury)

Objednateli.

12.Platby realizované na základě této Smlouvy se považují za provedené dnem, kdy je příslušná částka

odepsána z účtu Objednatele uvedeného v záhlaví této Smlouvy.

13.Platby budou probíhat výhradně včeské měně (CZK) a rovněž veškeré cenové údaje budou

uvedeny v této měně.

14.0bjednatel nebude poskytovat Poskytovateli jakékoliv zálohy na úhradu kupní ceny.

IV. Práva a povinnosti Poskytovatele

1. Poskytovatel je vždy povinen při poskytování Právních služeb dle této Smlouvy postupovat s

odbornou péčí, v souladu se svými povinnostmi stanovenými touto Smlouvou a v souladu s obecné

závaznými právními předpisy.

2. Právní služby se Poskytovatel zavazuje poskytovat dle potřeb Objednatele v nutných případech i
mimo pracovní dny. Právní služby bude Poskytovatel poskytovat tak, aby vysokou kvalitou právních

služeb a vysokým standardem vystupování budoval a udržoval dobré jméno Objednatele.

Poskytovatel je povinen jednat čestně a svědomitě, je povinen využívat důsledně všechny zákonné

prostředky a v jejich rámci uplatnit v zájmu Objednatele vše, co podle svého přesvědčení pokládá

za prOSpěšné.

3. Poskytovatel je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Objednatele a řídit se jeho

pokyny. Zjistí-Ii Poskytovatel, že pokyny Objednatele jsou nevhodné či neúčelné nebo jsou v

rozporu se zákonem nebo jinými právními předpisy, je Poskytovatel povinen na tuto skutečnost



Objednatele upozornit. Bude-Ii Objednatel přes toto upozornění na splnění svých pokynů trvat, má

Poskytovatel právo:

a) požádat o písemné potvrzení pokynu;

b) přerušit poskytování Právních služeb za předpokladu, že pokyny Objednatele jsou v

rozporu s touto Smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy.

4. Poskytovatel se zavazuje informovat Objednatele bez zbytečného odkladu o veškerých

skutečnostech souvisejících s poskytováním Právních služeb a poučit Objednatele o jeho

oprávněných nárocích a lhůtách, v nichž je třeba je uplatňovat, i o jeho povinnostech vyplývajících

z právních a jiných (vnitřních) předpisů.

5. Poskytovatel je povinen odmítnout jakékoliv poskytnutí Právních služeb, jestliže:

a) v téže věci nebo ve věci související již v minulosti poskytl právní služby jinému, jehož

zájmy jsou v rozporu se zájmy Objednatele; nebo

b) by informace, kterou má o jiném subjektu, mohla Objednatele neoprávněně zvýhodnit;

nebo

c) nastane jakákoli jiná situace, ve které je povinen podle zákona č. 85/1996 Sb., o

advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále „Zákon vo advokacil“), jiných obecně

závazných právních předpisů, stavovských předpisů Ceské advokátní komory, na

základě smluvně převzatých závazků či jiných omezení poskytnutí Právní služby

odmítnout.

6. V případě, že existuje skutečnost, na základě které je Poskytovatel povinen odmítnout

poskytování Právních služeb dle předchozího odstavce tohoto článku této Smlouvy, je povinen o

této skutečnosti bez zbytečného odkladu informovat Objednatele, a to takon způsobem, aby

nedošlo k jakémukoli prodlení při plnění závazků Objednatele nebo k jakémukoli jinému ohrožení

či poškození zájmů Objednatele.

V. Povinnosti Objednatele

1. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli, popřípadě Poskytovatelem zmocněné osobě

úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému plnění závazků Poskytovatele uvedených

v této Smlouvě.

2. Objednatel poskytne Poskytovateli, popřípadě Poskytovatelem zmocněné osobě veškerou

součinnost, která se v průběhu plnění závazků Poskytovatele dle této Smlouvy projeví jako

potřebná a zavazuje se zajistit dostatečnou spolupráci ze strany zaměstnanců Objednatele.

3. Objednatel se zavazuje seznámit Poskytovatele se všemi relevantními skutečnostmi, které jsou

nezbytné pro poskytnutí každé jednotlivé Právní služby, kterou Poskytovatel bude pro

Objednatele na základě této Smlouvy poskytovat. Mezi tyto povinnosti patří zejména povinnost

seznámit Poskytovatele se všemi známými okolnostmi týkajícími se provádění dané Právní služby,
s informacemi a dokumenty, které Objednatel v souvislosti s danou Právní službou má k dispozici,

a všemi dalšími relevantními skutečnostmi, které jsou nezbytné pro možnost poskytnutí Právní
služby na nejvyšší možné profesionální úrovni.

4. Objednatel touto Smlouvou uděluje Poskytovateli plnou moc pro uskutečňování všech úkonů
potřebných k řádnému poskytování Právních služeb dle čl. I. této Smlouvy. Vyžaduje-li zákon
zvláštní formu plné moci nebo požádá-li o to Poskytovatel, zavazuje se Objednatel vystavit

Poskytovateli písemnou moc zvláštní listinou. Objednatel může plnou moc kdykoli odvolat.



 

VI. Odpovědnost za škodu

Poskytovatel odpovídá za řádné, odborné a včasné poskytnutí Právních služeb. Poskytovatel

odpovídá Objednateli za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s poskytováním Právních služeb.

Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou Objednateli i tehdy, byla-li škoda způsobena v

souvislosti s poskytováním Právních služeb jím zvoleným zástupcem, advokátním koncipientem

nebo jiným zaměstnancem. Skoda se hradí v penězích, případně uvedením do předešlého stavu

podle volby Objednatele v každém konkrétním případě

Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli veškerou škodu, která mu vznikne při realizaci této

Smlouvy v případě, že poskytované Právní služby se ukážou být nedostatečné, neúplné a/nebo v

rozporu s touto Smlouvou či s právními předpisy.

Žádná ze Smluvních stran není odpovědna za škodu způsobenou prodlením druhé Smluvní strany

s jejím vlastním plněním.

Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími

odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle na

vůli povinné Smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně

předpokládat, že by povinná Smluvní strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo

překonala a dále že by v dobé vzniku takovou překážku předvídala. Odpovědnost nevylučuje

překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná Smluvní strana byla v prodlení s plněním své

povinnosti a/nebo vznikla z důvodů jejích hospodářských poměrů. Učinky vylučující odpovědnost

jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto povinnosti spojeny.

Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé

okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují

k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost.

VII. Pojištění profesní odpovědnosti Poskytovatele

Poskytovatel prohlašuje, že má ke dni uzavření této Smlouvy uzavřenu pojistnou smlouvu pro

případ odpovědnosti za škodu způsobenou Objednateli při poskytování právních služeb a v

souvislosti s výkonem advokacie s minimálním limitem pojistného plnění 30.000.000,- Kč (slovy:

třicet milionů korun českých), (dále jen „Pojištění profesní odpovědnosti Poskytovatele“).

Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání této Smlouvy udržovat sjednané Pojištění profesní

odpovědnosti Poskytovatelé v minimální výši, jak je uvedeno v předchozím odstavci tohoto článku

této Smlouvy.

Poskytovatel není oprávněn snížit výši pojistného krytí nebo podstatným způsobem změnit

podmínky Pojištění profesní odpovědnosti Poskytovatele bez předchozího písemného souhlasu

Objednatele.

Poskytovatel je povinen na požádání předložit Objednateli příslušné Pojištění profesní

odpovědnosti Poskytovatele. Poskytovatel se zavazuje předložit Objednateli jakýkoliv dodatek ke

sjednanému Pojištění profesní odpovědnosti Poskytovatele.

Poskytovatel je povinen neprodleně informovat Objednatele o všech změnách v podmínkách

Pojištění profesní odpovědnosti Poskytovatele, zejména o výši limitu pojistného plnění a

příslušných výlukách z Pojištění profesní odpovědnosti Poskytovatele.



VIII. Smluvní sankce

Za porušení povinnosti mlčenlivosti, ochrany informací a osobních údajů stanovené v článku X.

této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 250.000,— Kč

(slovy: dvěstěpadesát tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení.

Za porušení povinnosti stanovené v článku IX. odst. 6. této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje

Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za

každý, byt' započatý den prodlení.

Za každý, byt' započatý den prodlení Poskytovatele s řádným a bezvadným plněním povinností

stanovených Prováděcí smlouvou je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve

výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých).

Smluvní pokuty mohou být libovolně kombinovány, tzn., uplatnění jedné smluvní pokuty

nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty.

Ve všech případech platí, že uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na

náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 (slovy: třiceti) kalendářních dnů ode dne doručení

oznámení o uložení smluvní pokuty Poskytovateli. V případě prodlení s úhradou smluvní pokuty

uhradí Poskytovatel Objednateli úrok z prodlení podle nařízení Vlády č. 351/2013 Sb., kterým se

určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna

likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují

některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob (dále jen

„Nařízeni“).

V případě prodlení s úhradou oprávněně vystavené faktury uhradí Objednatel Poskytovateli

z nezaplacené částky úroky z prodlení určené Nařízením.

IX. Platnost a účinnost a doba trvání smlouvy

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 6 (slovy: šest) měsíců ode dne její účinnosti.

Tato Smlouva může skončit:

i. dohodou Smluvních stran;

ii. odstoupením od Smlouvy;

iii. výpovědí ze strany Objednatele, a to i bez udání důvodů, s výpovědní lhůtou v délce 1

(slovy: jednoho) měsíce; výpovědní lhůta počne běžet prvním dnem kalendářního

měsíce následujícího po doručení výpovědi Poskytovateli.

Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy ve smyslu předchozího odstavce tohoto článku

této Smlouvy v případě podstatného porušení smluvních povinností. Za podstatné porušení této

Smlouvy se považuje:

i. prodlení Poskytovatele se splněním zákonných nebo smluvních termínů;

ii. porušení povinnosti mlčenlivosti, ochrany informací a osobních údajů Poskytovatelem

podle článku X. této Smlouvy;

iii. opakovaně nízká kvalita poskytovaných Právních služeb, na kterou byl Poskytovatel

Objednatelem již písemně upozorněn;

iv. opakovaně nesprávné vyúčtování poskytnutých Právních služeb.

Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od této Smlouvy, jestliže zjistí, že Poskytovatel:



 

i. nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování

nebo jednání kohokoliv, at’ již státního zaměstnance nebo někoho jiného, přímo nebo

nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění této Smlouvy nebo

ii. zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění této

Smlouvy ke škodě Objednatele, včetně podvodných praktik k potlačení a snížení výhod

volné a otevřené soutěže.

Poskytovatel může od této Smlouvy odstoupit pouze z důvodů obsažených v ustanovení § 20

Zákona o advokacii, zejména dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi ním a Objednatelem nebo

neposkytuje-li Objednatel potřebnou součinnost a dále pokud je Objednatel v prodlem’ s plněním

svých peněžitých závazků vůči Poskytovateli.

Po skončení této Smlouvy je Poskytovatel povinen předat Objednateli seznam veškerých

projednávaných případů a veškeré podklady k těmto případům v originále. Tuto povinnost je

povinen Poskytovatel splnit bezodkladně, nejpozději do 14 (slovy: čtrnácti) dnů po ukončení této

Smlouvy.

x. Mlčenlivost, ochrana informací a osobních údajů

Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví v

souvislosti s poskytováním Právních služeb Objednateli podle této Smlouvy, ve smyslu ustanovení

§ 21 Zákona o advokacii. Povinnost Poskytovatelé zachovávat mlčenlivost dle věty první trvá i po

skončení platnosti této Smlouvy ve smyslu Zákona o advokacii a stavovských předpisů Ceské

advokátní komory. Poskytovatel se zavazuje zajistit, aby veškeré osoby, jež se budou v rámci

jeho týmu podílet na poskytování Právních služeb, byly zavázány mlčenlivostí.

Poskytovatel se zavazuje, že informace a poznatky získané při plnění této Smlouvy, na které se

vztahuje povinnost mlčenlivosti, nebude využívat při poskytování právních služeb jiným klientům.

Tím není dotčena možnost Poskytovatele uvádět činnost dle této Smlouvy jako svou referenci ve

svých nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu, popř. v rozsahu stanoveném Objednatelem.

Poskytovatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy při plnění svých

povinností přijdou jeho pověření zaměstnanci do styku s osobními/citlivými údaji ve smyslu

zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon

o ochraně osobních údajů“), učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo

nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům,

k jejich neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil Zákon o ochraně osobních údajů.

Poskytovatel nese plnou odpovědnost za případné porušení Zákona o ochraně osobních údajů z

jeho strany.

Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli či třetí straně, kterou porušením povinnosti

mlčenlivosti nebo jiné své povinnosti v tomto článku této Smlouvy uvedené poškodí, veškeré

škody tímto porušením způsobené. Povinnosti Poskytovatelé vyplývající z ustanovení příslušných

právních předpisů o ochraně utajovaných informací nejsou ustanoveními tohoto článku této

Smlouvy dotčeny.

XI. Certifikáty a realizační tým

Poskytovatel je povinen po celou dobu plnění dle této Smlouvy mít v platnosti veškerá oprávnění,

licence a certifikáty ke všem činnostem dle této Smlouvy.

Poskytovatel poskytuje Právní služby osobně, je-li advokátem, nebo prostřednictvím jiného

advokáta nebo advokátního koncipienta, případně zaměstnance své advokátní kanceláře.

Poskytovatel je povinen zajistit, aby osoby, které použije, byly písemně zavázány k tomu, že



 

budou svou činnost vykonávat za respektování všech ustanovení tak, jak jsou pro Poskytovatele

sjednána v této Smlouvé. Toto však nevylučuje poskytování právních služeb nebo jejich části

prostřednictvím subdodavatele v souladu s čl. XII. této Smlouvy.

Poskytovatel je povinen po celou dobu plnění dle této Smlouvy zajišťovat veškerá plnění

prostřednictvím kvalifikovaných odborníků.

Poskytovatel je povinen zajistit, aby všechny osoby podílející se na plnění jeho závazků z této

Smlouvy, které se budou zdržovat v prostorách nebo na pracovištích Objednatele, dodržovaly

účinné právní předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a veškeré interní předpisy

Objednatele, s nimiž Objednatel Poskytovatele obeznámil.

XII. Subdodavatelé

Poskytovatel nese plnou odpovědnost za plnění prováděná subdodavatelem se všemi ztoho

plynoucími důsledky tak, jako by plnil sám.

XIII. Ustanovení společná a závěrečná

. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti ke dni jejího podpisu Smluvními stranami.

. Smluvní strany souhlasí s tím, aby byla tato Smlouva zveřejněna na profilu zadavatele Objednatele,

jakož i na jeho internetových stránkách. Souhlas se zveřejněním podle předchozí věty se

nevztahuje na údaje, které jsou obchodním tajemstvím podle ust. § 504 Občanského zákoníku, na

údaje, jejichž zveřejnění brání zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, jakož i na údaje, které jsou chráněny před

zveřejněním podle jiných právních předpisů.

. V případě, že se některé ustanovení této Smlouvy stane neplatným a/nebo neúčinným, zůstávají

ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti. Strany se zavazují k tomu, že nahradí toto neplatné

ustanovení jiným platným ustanovením, které svým obsahem a smyslem nejlépe odpovídá obsahu

a smyslu původního neplatného a/neúčinného ustanovení.

. Tato Smlouva může být měněna pouze na základě dohody Smluvních stran, a to ve formě písemně

vyhotoveného, vzestupně číslovaného dodatku podepsaného oběma Smluvními stranami.

. Poskytovatel bere na vědomí, že je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve

znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné

v souvislosti s úhradou zboží z veřejných výdajů.

. Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 Občanského

zákoníku.

. Smluvní strany jsou povinny uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací předmětu

plnění dle této Smlouvy včetně účetních dokladů po dobu 10 (slovy: deseti) let od zániku závazků

vyplývajících z této Smlouvy.

. Poskytovatel není bez písemného souhlasu Objednatele oprávněn postoupit práva ze smluvního

vztahu založeného touto Smlouvou na třetí osobu.

. Smluvní strany se dohodly na tom, že Poskytovatel není oprávněn činit jednostranná započtení
svých pohledávek vzniklých na základě této Smlouvy či v souvislosti s ní vůči jakýmkoli

pohledávkám Objednatele.



 

10. Případné spory vzešlé ze smluvního vztahu založeného touto Smlouvou se Smluvní strany zavazují

řešit před věcně a místně příslušným obecným soudem Ceské republiky.

11. Ve věcech touto Smlouvou neupravených se tato Smlouva řídí příslušnými ustanoveními

Občanského zákoníku.

12. Tato Smlouva je vyhotovena v 5 (slovy: pěti) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu,

přičemž 2 (slovy: dva) stejnopisy obdrží Poskytovatel a 3 (slovy: tři) stejnopisy obdrží Objednatel.

13. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že Smlouva byla

sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své

podpisy.

   Jméno: Mgr. Ing. Markéta Hoidekrová w : . Josef Donát, LLM

Funkce: ředitelka sekce ústředního ředitele Funkce: advokát

V Praze dne ,! 4, „ V Praze dne

fl, [.W/y alum

10


